各介護サービス施設・事業所の管理者様

日頃より、高齢者福祉行政にご協力いただきありがとうございます。

今年度、大阪府が実施する「介護ロボット導入支援事業補助金」及び「ＩＣＴ導入支援事業

補助金」について、令和６年７月３日から、大阪府行政オンラインシステムによる事前エント

リーを開始します。

なお、同ホームページは７月３日 13：00に更新します。

エントリーの要件等について下記ホームページをご確認いただき、エントリー期間中に、ホ

ームページ内の事前エントリーの URLから法人担当者様がエントリーを行ってください。

なお、エントリーの額を集約した結果、府予算額を上回る場合は、抽選を行い、当選した事

業所に対し、交付申請書の作成を依頼する予定です。

【補助金ホームページ】

■介護ロボット導入支援事業補助金

   https://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/kaigorobo/kaigorobohozyo.html

■ＩＣＴ導入支援事業補助金

 https://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/ict3/index.html

【事前エントリー期間】 令和６年７月３日（水）13:00～７月 26日（金）18:00まで

【各補助金についての問い合わせ先】

大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課

整備調整グループ 介護ロボット・ＩＣＴ担当者

 ＴＥＬ：06-6941-0351（内線：4492）

     06-6944-7104（直通）

https://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/kaigorobo/kaigorobohozyo.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/ict3/index.html